
UCHWAŁA NR XXVI/318/17
RADY POWIATU MIŃSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1868) i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1638 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIII/147/12 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim 
zmienionej uchwałą Nr XVII/206/12 z dnia 19 grudnia 2012 r. i uchwałą Nr XI/132/15 z dnia 16 grudnia 
2015 r., stanowiącym Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.).”;

2) w § 6 lit. a) – d) otrzymują brzmienie:

„a) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1638 z późn. zm.),

b) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. (Dz. U. z 2016 r., poz. 1793 z późn. zm.),

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077),

d) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r., poz.1047 z późn. 
zm.),”;

3) w § 9 ust. 1 lit. g otrzymuje brzmienie:

„g) realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia związanych z bezpieczeństwem                        
i obronnością państwa w sposób i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.”;

4) w § 12 skreśla się ust. 2;

5) w § 15:

a) w pkt 1) skreśla się lit. e),

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 12540



b) w pkt 2) dodaje się lit. e) i f) w brzmieniu:

„e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego,

f) regulaminu organizacyjnego,”.

6) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1. SPZOZ w Mińsku Mazowieckim prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu 
finansowego ustalonego przez Dyrektora i zaopiniowanego przez Radę Społeczną.

2. Dyrektor SPZOZ sporządza i przekazuje Radzie Powiatu raport o sytuacji ekonomiczno-
finansowej do 31 maja każdego roku.”;

7) § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. SPZOZ w Mińsku Mazowieckim może uzyskiwać środki finansowe:

a) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej;

b) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, określonej 
w niniejszym statucie;

c) z odsetek od lokat;

d) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, w tym pochodzenia 
zagranicznego;

e) na cele i na zasadach określonych w art. 114 - 117 ustawy;

f) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami;

g) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 ustawy.”;

8) w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Fundusz założycielski stanowi wartość wydzielonej części mienia Powiatu Mińskiego, w tym 
przekazanego w nieodpłatne użytkowanie.”;

9) w § 24 lit. c) otrzymuje brzmienie:

„c) kwoty środków pieniężnych przekazane na pokrycie straty netto, o której mowa 
w art. 59 ust. 2 pkt 1 ustawy.”;

10) § 28 otrzymuje brzmienie:

„§ 28. 1. Stratę netto SPZOZ w Mińsku Mazowieckim pokrywa we własnym zakresie w sposób 
określony w art. 57 ust. 2 pkt 1 ustawy.

2. Powiat Miński jest obowiązany:

1) w terminie 9 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ 
w Mińsku Mazowieckim, pokryć stratę netto za rok obrotowy, w kwocie, jaka nie może być pokryta 
zgodnie z ust. 1, jednak nie wyższej niż suma straty netto i kosztów amortyzacji albo,

2) w terminie 12 miesięcy od upływu terminu określonego w ust. 2 jest obowiązany podjąć uchwałę 
o likwidacji SPZOZ w Mińsku Mazowieckim

- jeżeli strata netto za rok obrotowy nie może być pokryta w sposób określony w ust.1 
oraz po dodaniu kosztów amortyzacji ma wartość ujemną.

3. Strata netto i koszty amortyzacji, o których mowa w ust. 2 pkt 1, dotyczą roku obrotowego 
objętego sprawozdaniem finansowym.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12540



4. Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto Dyrektor SPZOZ w terminie 3 miesięcy 
od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy, 
z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w art. 53a ust. 1 ustawy, na okres nie dłuższy niż 3 lata 
i przedstawia go Radzie Powiatu w celu zatwierdzenia.

5. Likwidacja SPZOZ w Mińsku Mazowieckim następuje w drodze uchwały właściwego organu 
podmiotu tworzącego.”;

11) § 29 otrzymuje brzmienie:

„§ 29. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy 
o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 roku (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) oraz inne 
właściwe akty prawne.”;

12) załącznik nr 1 do Statutu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Adam Laskowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12540



 
Załącznik nr 1 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12540


		2017-12-29T09:07:17+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




